
ZÁŘÍ 2023 

Motto: „Život nelze předstírat. Život nelze hrát. V životě bychom měli hledat 

podstatu svého bytí.“ 

Lao‘C (6. st. př. n. l) 

Vydání osmadvacáté 

 

Jsme s Vámi dvacet let. Různými 

způsoby. Můžeme se potkávat na 

společných akcích, skrze výrobky 

našich rukou, skrze slova svědec-

tví o našem životě v článcích, skr-

ze televizní reportáže, rozhlasové 

vysílání…. Máme rádi setkání a 

doteky různorodého bytí…. 

 Jsme s Vámi dvacet let – 

to je název výstavy černobílých 

fotografií, která bude zahájena 

dne 5. 9. v Muzeu fotografie a ob-

razových médií.  Čekají na Vás 

pohledy do tváří lidí, kterým život 

nadělil specifické úkoly a oni své 

dny nemohou (ale také nemusí) 

podřizovat všudypřítomnému tla-

ku na výkon. Čas v našich služ-

bách plyne pro klienty v úplně 

jiném tempu. Přesto však nejsou 

ušetřeni nejrůznějších zápasů, 

spojených s obyčejným bytím. 

Sice nemusí platit daně, ani se 

nezatěžují politickými souvislost-

mi života…. Ale nejsou mnohdy 

ušetřeni bolestí těla, bolestí nepři-

jetí, bolestí vědomí vlastní nedo-

statečnosti... 

Toužíme přinášet do jejich 

životů světlo, průvan, smysl – 

ostatně od toho OKNA jsou. A ně-

kdy potřebujeme vzpruhu a po-

vzbuzení. Od roku 2021 se nám 

tohoto daru dostává skrze zajíma-

vého člověka  - pana Jaroslava 

Havlíka. Nejprve nás povzbudil 

dary do benefičních aktivit. A pak 

se naše cesty spojily ještě jiným 

způsobem – pan Jaroslav nás za-

čal fotit. Strávili jsme 

spolu řadu zajímavých 

chvil. Byl soustředěný, 

pozorný, vnímavý. Zpo-

malil kroky těch, kteří 

díky manažerské pozici 

nejsou ušetřeni rychlé-

ho a mnohdy nátlakové-

ho proudění času. Ter-

míny, uzávěrky, ode-

vzdání grantů, vyúčto-

vání... Běh od překážky 

k překážce. A najednou 

přicházejí chvíle klidu. 

Pohled do tváří, jejichž svět chcete 

ochránit. Zpomalení, vnímání oh-

lížení. Rozhovory s člověkem, je-

hož maminka byla dítětem, za-

chráněným ve Wintonově vlaku. 

Rodina, jež zažila spoustu úskalí 

a křivd. Možná by člověk očekával 

hořkost, zranění. Nic takového 

nepřišlo. Přišel klid, setkání, spo-

lečné hledání a zaznamenávání 

podstaty bytí. Jsme příjemci daru 

života, který se uskutečňuje pro-

střednictvím času. Každý máme 

svoji tvář, svoji jedinečnost. Jsme 

různí. Putujeme po této zemi ně-

kdy s radostí, jindy s bolestí. Fo-

tograf zachytil okamžik našeho 

bytí, který se už nikdy nebude 

opakovat...  

Výstava s názvem „Jsme 

s Vámi dvacet let“ bude zahájena 

v Muzeu fotografie a obrazových 

médií dne 5. 10. 2023 v 17.00 

hodin.  Vernisáž bude doplněna 

koncertem pana Miroslava Keme-

la, karikaturisty a písničkáře. 

Součástí výstavy bude i předdra-

žební výstava artefaktů, darova-

ných renomovanými výtvarníky za 

účelem podpory Otevřených 

OKEN. Pro dražbu budou určena 

i dílka, vzniklá v dílnách Otevře-

ných OKEN. Dražba se uskuteční 

dne 4. 11. od 16.00 v prostorách 

MOM.   Přijďte s námi pobýt. Po-

dívat se na fotografie momentů, 

které se už nikdy nebudou opako-

vat. Poslechnout hudbu. Pobýt 

s dobrými lidmi a hlavně každý 

sám se sebou v trochu netradiční 

souvislosti... 

                                    

Drahomíra Blažková 



 

p r o v o d n é h o 

programu. Ten 

zahrnoval diva-

delní vystoupe-

ní Tři prasátka 

v podání uživa-

telů chráněné-

ho bydlení, 

country tance 

klientů pod 

vedením Jany 

Dlouhé či vy-

stoupení Petra 

Mottla.  

 

Ze 42 dvou účastníků a 21 dobro-

volníku letošního letního pobytu 

se tentokrát stali rybníkáři, kteří v 

průběhu srpnového týdne v Chlu-

mu u Třeboně zvládli vybudovat 

rybniční soustavu, vyzkoušet si 

tajemnou alchymii a poradit si s 

vodníky i čerty. Zlatým hřebem 

tábora byl společný výlet do Tře-

boně do zdejší Záchranné stanice 

a na zámek. 

D- Klub nelení a konec léta si 

zpříjemnil výletem do Borovan, 

kde navštívil místní klášter s jeho 

unikátní zahradou i Středisko 

diakonie, ve kterém vznikají krás-

né výrobky, které můžete najít i v 

naší Galerii. 

Již poněkolikáté jsme se zúčastni-

li sportovního dne, který pro na-

še uživatele při-

pravili studenti 

FTVS Univerzity 

Ka r l ovy  v e 

Dvorc ích u 

Stráže nad. Ne-

žárkou. Užili 

jsme si sport, 

hry i tanec. Vá-

žíme si této spo-

lupráce. 

uspořádali jsme akci 

Otevírání OKEN v 

Radouňce. V sobotu 

17. června jsme otevře-

li brány našeho bu-

doucího sídla. Návštěv-

níci si mohli užít ko-

mentované prohlídky 

prostor v darovaném 

stavu, zakoupit na ble-

ším trhu artefakty na-

lezené ve vile, užít si 

dílničky pro děti či za-

koupit výrobky našich 

dílen. Samozřejmostí 

byl i bohatý doprovod-

ný program, kterého se tentokrát 

zhostili stu-

denti hudeb-

ních oborů 

ZUŠ V. Nováka 

v J. Hradci, 

Krojová druži-

na z Jarošova 

nad Nežárkou, 

rytmický or-

chestr Hakuna 

Matata, uživa-

telé chráněné-

ho bydlení s divadelním předsta-

vením a Petr Mottl. Zájem byl veli-

ký a my jsme za to rádi a doufá-

me, že jsme zahájili příjemnou 

tradici setkávání. 

I letos pokračujeme ve spolupráci 

s Krafferovou zahradou a jednou 

ze společných aktivit je Okno 

SWAP, tedy výměnný bazárek ob-

lečení a vyba-

vení do domác-

nosti. Letošní 

ročník nás uví-

tal krásným 

počasím a tak 

jsme si spolu 

se spoustou 

n á v š t ě v n í k ů 

mohli vybírat 

nové outfity, 

ale i užít do-

Stránka 2 

Od posledního, únorového vydání 

Oknovinek se uskutečnila celá 

řada akcí, které jsme buď pořáda-

li, nebo se na jejich uskutečnění 

podíleli. Zde přinášíme alespoň 

stručný přehled těch nejvýrazněj-

ších:  

 

Již 19. benefiční ples se uskuteč-

nil v březnu opět v KD Střelnice v 

J. Hradci. Hudební doprovod ten-

tokrát zajistil výtečný soubor 

MicroJazz s naším Petrem, před-

tančení obstaralo Fitko Eden, di-

vadlo uživatelé chráněného bydle-

ní, půlnoční překvapení dobrovol-

níci z progra-

mu Pět P a D-

klubu. Ne-

chyběla ani 

bohatá tom-

bola a draž-

ba.  

20. výročí 

organizace si 

zaslouží po-

řádnou oslavu a jednou z jejích 

součástí byl benefiční koncert s 

podtitulem „Příběh“. Příběh pro-

to, že byl celý koncert propojen 

linkou Petra Mottla, který byl jed-

ním z dětí, pro které OKNA před 

dvaceti lety vznikala, a který byl 

po celou dobu existence přítomen 

- od účastníka táborů a programu 

Pět P, přes uživatele sociálně tera-

peutické dílny až do dnešního 

obyvatele chráněného bydlení a 

kolegu zaměstnaného jako hudeb-

ník. Na koncertě zároveň bylo oce-

něno Top 10 - deseti lidí, kteří 

nám na naší cestě pomáhali a stá-

li při nás. 

 

Často od nás v posledním roce 

slyšíte o Spící krásce. A protože si 

ji nechceme nechat jen pro sebe, 



Stránka 3 září 2023 

stáží a strategického plánování  

jednotlivých týmů. Ty se mohou 

uskutečnit díky podpoře Nadace 

ČEZ v rámci projektu Na nových 

cestách. 

A po předdražební výstavě sa-

mozřejmě musí následovat 

samotná aukce, která se 

uskuteční 5. listopadu. Její 

výtěžek poputuje na naši Spící 

krásku. 

Akce nepořádáme pouze pro 

veřejnost, ale i pro naše za-

městnance. Letošní podzim se 

ponese v duchu odborných 

První zářijovou akcí, která již 

proběhla, byl Benefiční koncert, 

který pořádala Společnost přátel 

ZUŠ V. Nováka v J. Hradci v Ry-

tířském sále Státního hradu a 

zámku v J. Hradci. ZahrálMezi-

národní orchestr Jindřichův Hra-

dec - Gmünd.  

Hned v pátek 15. září proběhne 

tradiční přehlídka květinové vaz-

by s názvem Květinové odpoled-

ne. Bližší informace naleznete na 

přiloženém plakátě.  

První říjnový týden  se již tradič-

ně nese v duchu Týdne sociál-

ních služeb, který je organizova-

ný Asociací poskytovatelů sociál-

ních služeb ČR, jejíž jsme čle-

nem. Jednou z významných akti-

vit tohoto týdne jsou Dny otevře-

ných dveřích. A i my se vám, jak 

již naznačuje jeden z principů 

naší organizace, otevřeme. Na 

pracovištích v Dačicích se usku-

teční v úterý  3. října, v Jindři-

chově Hradci o den později, tedy 

4. října. 

V prvním říjnovém týdnu, kon-

krétně ve čtvrtek 5. října, ožije i 

jindřichohradecké Muzeum foto-

grafií a moderních obrazových 

médií, kde se uskuteční vernisáž 

výstavy fotografií pana Jaroslava 

Havlíka k výročí 20 let existence 

naší organizace. Jedinečné čer-

nobílé fotografie zachycují život v 

naší organizaci. 

Zahájena bude zároveň i 

předdražební výstava artefaktů 

a uměleckých děl. 

Na vernisáži vystoupí známý hu-

debník a karikaturista Miroslav 

Kemel, takže je rozhodně na co 

se těšit! 



Dostává se Vám do rukou interní a propagační materiál Otevřených OKEN, z. ú. • Oknovinky vychází od července/2011 

Na Piketě 742/III. 377 01 Jindřichův Hradec, 724 594, 724, www.otevrenaokna.cz okna@okenko.eu 
Za obsah zpravodaje zodpovídá ředitelka  PaedDr. Drahomíra Blažková 

nám v průběhu let podali pomoc-

nou ruku. 

V červnu se uskutečnilo slavnostní 

otevření dačického Domečku - 

tedy objektu, kde se můžeme vzá-

jemně setkávat, pěstovat rostliny či 

zeleninu, užít si opékání buřtů. Zá-

roveň jsme měli možnost pokřtít 

naše nové vozidlo, díky kterému 

jsme mohli absolvovat již několik 

letních výletů. Na otevření za námi 

přijeli i kamarádi z Jindřichova 

Hradce, protože sdílená radost je 

radost největší. 

Májový 

bál - 

t a k o v ý 

n á z e v 

n e s e 

benefič-

ní ples v 

D a č i -

c í c h , 

který opět přinesl neskutečnou 

porci tance pod taktovkou ka-

pely Free Band a zábavy. Neu-

věřitelné představení v podání 

uživatelů a pracovníků míst-

ních služeb bylo ne-

zapomenutelné. V 

rámci plesu došlo ta-

ké k  poděkování de-

set i  významným 

osobnostem, které 

Závěrem 

Po chvilce uklidnění v letním období 

opět přichází hektické podzimní a 
předvánoční období. 

Jsme rádi, že při něm stojíte při nás! 

 

Číslem Vás provázeli  

 

Drahomíra Blažková, Zdeněk Malý, 
Zdeňka Nováková a Denisa Dohnalová 

V Dačicích se v 

průběhu uplynu-

lých měsících 

událo spousta 

zajímavých akcí. 

A řada z nich byla 

letos usnadněna 

díky daru Konta 

Bariéry a Globu-

su, díky kterému je i v Dači-

cích možné využívat nové 

služební auto. Děkujeme! 

Máme velkou radost z toho, 

že vás můžeme informovat o 

tom, že v rámci letošních 

tradičních Adventních 

koncertů na České televi-

zi, budete moci podpořit i 

naši organizaci.  

Konkrétním datem, kdy na 

obrazovkách uvidíte ředitel-

ku Drahomíru Blažkovou, 

ekonomku Marii Málkovou 

či hudebníka Petra Mottla je 

neděle 3. prosince. 

Projektem, který bude z vý-

těžku koncertů podpořen, 

bude samozřejmě práce na 

naší Spící krásce - Centru 

Otevřená OKNA v Radouň-

ce.   

Konkrétně by mělo dojít na 

rekonstrukci vily, konkrétně 

opravu střechy, zateplení, 

výměnu rozvodů, opravu 

podlah, či zajištění bezbariérové-

ho přístupu.  

Těšíme se a věříme, že se budete 

dívat s námi! 


